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گــروه علمی و آموزشــی- 
رضــوان حکیم زاده معــاون آموزش 
ابتدایی درباره نحوه آموزش همچنین 
ارزشیابی دانش آموزان ابتدایی با توجه 
به حساســیت ایــن دوره تحصیلی 
و شــرایط فعلــی کرونا که تــوام با 
تــداوم آموزش هــای غیرحضوری 
دانش آموزان است، اظهار کرد: با توجه 
به شــرایط کنونی تصمیم بر این است 
که کلاس هــای دوره ابتدایی تا پایان 
اردیبهشــت برقرار باشــد و معلمان 
و مدیــران ١٠ روز بعــد از این مدت 

فرصت دارند تا نتایج ارزشیابی دانش 
آموزان را اعلام کنند.

او ادامــه داد: در دوره ابتدایــی 
ارزشــیابی دانش آمــوزان به صورت 
کیفی توصیفی است بنابراین ارزیابی 
آن ها عملکردی خواهد بود و معلمان 
بر این اســاس ارزیابــی خود را انجام 

خواهند داد.
چگونگی ارزشــیابی برای 

کلاس های اول و دوم 
به گفته معــاون آموزش ابتدایی 
برای کلاس های اول و دوم دبســتان 

معلمان باید تضمینــی برای آموزش 
کامــل مهارت خواندن و نوشــتن در 
دانش آموزان داشته باشند و از یادگیری 
کامل آن ها آگاه شوند در غیر اینصورت 
برنامه های جبرانی برای دانش آموزانی 
که دچار مشــکل هستند در نظر گرفته 
شود؛ چنین موضوعی را در دستور کار 

قرار دادیم.
حکیــم زاده تصریــح کــرد: 
مسئولیت اصلی اجرای ارزشیابی های 
دانش آموزان بر عهده مدارس است و 
طبق شــرایط موجود این کار را انجام 

خواهند داد.
او تاکیــد کــرد: چنانچه دانش 
آموزان نتوانند از نظر کیفیت یادگیری 

شرایط مناسبی کسب کنند برنامه هایی 
برای جبران این خلا در نظر می گیریم.
ورود خیرین برای آموزش 

دانش آموزان ابتدایی
معــاون آمــوزش ابتدایی با بیان 
اینکــه با پایان یافتن ســال تحصیلی 

یادگیری همچنان تــداوم دارد، تاکید 
کرد: بــرای تقویــت یادگیری دانش 
آمــوزان در دوره ابتدایــی برنامه های 
متعددی در نظر گرفته شــده است تا 
مشکلی بابت آموختن مطالب درسی 

نداشته باشند.
حکیم زاده به انعقاد تفاهم نامه با 
بسیج دانشگاه فرهنگیان اشاره و بیان 
کرد: بر اســاس ایــن تفاهم نامه مقرر 
شد تا بسیج دانشگاه فرهنگیان دانش 
آموزانی را که در این ایام امکان آموزش 
کامل را نداشــتند تحت پوشش قرار 
دهند همچنین خیرینی از دستگاه های 
دیگر برای این موضوع اعلام آمادگی 

کردند.
تدویــن برنامه آموزشــی 
تداوم یادگیــری در دوره پیش 

دبستانی
حکیم زاده بــه موضوع آموزش 
نوآموزان پیش دبســتانی هم اشاره و 
اظهار کرد: با توجه به شــرایط شیوع 
کرونا امســال نوآموزان پیش دبستانی 
کمتر تحت آمــوزش قرار گرفته اند و 
برای آنکه برای ورود به مدرسه دچار 
مشکل نشوند، بســته آموزشی برای 

تداوم یادگیری آن ها در نظر گرفتیم.
او افزود: البته دوره های آموزشی 
در شــبکه شــاد و همچنین از طریق 
مدرسه تلویزیونی برای نوآموزان پیش 
دبســتانی در نظر گرفته شده است، اما 
با این وجود بســته آموزشــی هم در 
حال آماده ســازی اســت تا نوآموزان 
پیش دبستانی با کمک والدین بتوانند 
آمادگی لازم برای حضور در مدرســه 
را پیدا کنند. به گفته حکیم زاده در این 
بســته آموزشی کاربرگ هایی با برنامه 
مدون در نظر گرفته شده است و نحوه 
دسترسی به این بسته آموزشی در حال 
بررسی است تا آسان ترین مسیر ممکن 
را بــرای نو آمــوزان و اولیای آن ها در 

نظر بگیریم.
معاون آموزش ابتدایی با اشــاره 
به اینکه محتوای آموزشــی بسته های 
در نظر گرفته شده غیر متمرکز است، 
گفت: در هر استان محتوا های آموزنده 
و مناسب گروه سنی پیش دبستانی در 

نظر گرفته شده است.
او بیان کرد: امسال قصد داریم تا با 
پایان یافتن سال تحصیلی و آموزش ها 

همچنان یادگیری را تداوم ببخشیم.

معاون آموزش ابتدایی به تشریح نحوه آموزش و چگونگی برگزاری ارزشیابی پایانی دانش آموزان 
در دوران شیوع کرونا پرداخت.

نحوه ارزشیابی دانش آموزان 
ابتدایی اعلام شد 

گروه علمی و آموزشــی- به 
تازگی گروهی از محققان آزمایشگاه 
ارتباطــات شــنیداری و دیداری در 
دانشکده ی علوم ارتباطات و کامپیوتر 
مؤسســه پلی تکنیک فــدرال لوزان، 
به برخــی از صفحات عکاســی و 
 Gabriel(تصاویر گابریل لیپمــن
Lippmann(، دانشــمند و مخترع 
دست یافته اند و موقعیتی برای کشف 

این موضوع به دست آورده اند.
در ســال ١۹٠۸، لیپمــن برای 
یافتن روشــی برای بازآفرینی رنگ 
در عکاســی، برنده ی جایزه ی نوبل 
فیزیک شــد. دانشمندان فهمیدند که 
برخلاف ســایر روش های عکاسی 
که در آنها سه اندازه گیری یعنی قرمز، 
ســبز و آبی مورد نظر است، رویکرد 
تاریخی لیپمن شامل ۲۶ تا ۶۴ نمونه 
طیفی از داده ها در دامنه ی مرئی بوده 
است. روش او عمدتا بر همان اصولی 
متکی بود که امروزه برای تشــخیص 
امواج گرانشی از آنها استفاده می شود.

 Gilles(باچلــر گلیــس 
Baechler( یکی از نویسندگان این 

مقاله می گوید: این ها اولین نمونه های 
اندازه گیری شــده ی نور چندطیفی 
هســتند کــه در دســترس داریم، ما 
می خواستیم بفهمیم که آیا می شود نور 
اصلی این صحنه های عکاسی شده را 
با دقت بازسازی کنیم یا خیر. روشی 
که این عکس ها ساخته شده اند بسیار 
خاص است بنابراین ما مشتاق بودیم تا 
نسخه های دیجیتالی از آن داشته باشیم 
و روش کار آن را بفهمیــم. ایراداتی 
درون صفحه هــای عکاســی لیپمن 
وجود داشــت، با این حال رنگ های 
بازسازی شده دقیق به نظر می رسیدند.

هنگامی که آنها کل طیف منتشر 
شده از صفحات را با نسخه ی اصلی 
مقایســه کردند تعدادی ناسازگاری 
مشاهده شد که بیشتر آنها هیچ وقت 
حتی در مطالعات جدید ثبت نشــده 
بودند. باچلر می گوید: ما در نهایت کل 
فرایند از تصویربرداری تا ثبت عکس 
را مدل سازی کردیم و توانستیم تفاوت 
نوری که از آن بازتاب می شد را با نور 
اصلی مقایسه کنیم. پس آیا این گروه 
توانســتند یک نور قدیمی متعلق به 

چندقرن پیش را بازسازی کنند؟
با وجــود صفحات عکاســی 
تاریخی، عواملی در این فرایند وجود 
دارنــد که مــا نمی دانیم امــا از آنجا 
که تفــاوت نورهــا را درک می کنیم 
می توانیم الگوریتمی برای بازسازی 
نور اصلی بسازیم. ما توانستیم قابلیت 
برگشت پذیری را مطالعه کنیم. با توجه 
به طیف ســاخته شده توسط تصاویر 
لیپمــن، اکنون می دانیــم که می توان 
ایــرادات را رفع کرد و طیف اصلی را 

بازسازی کرد و هنگامی که صفحات 
خودمــان را به وســیله ی صفحات 
قدیمی ســاختیم توانســتیم صحت 

مدل سازی را تایید کنیم.
 در حالــی کــه مدل ســازی 
روش عکســبرداری ایــن برنده ی 
جایزه ی نوبــل به خودی  خود کاری 
شگفت انگیز است، محققان معتقدند 
مرور روش های عکسبرداری لیپمن 
می تواند الهام  بخش ایجاد فناوری های 

جدید در این قرن باشد.

گروه علمی و آموزشــی- بر 
اســاس مصوبه شــورای سنجش و 
پذیرش در سال ١۴٠٠ مرحله تکمیل 
ظرفیــت در آزمون دکتــری برگزار 
نخواهد شــد.انتخاب رشــته کنکور 
دکتری تخصصی ســال ١۴٠٠ برای 
ورود به دانشــگاه ها و موسســات 
آموزش عالی آغاز شــد. مرحله دوم 
آزمون )مصاحبه و بررســی ســوابق 
علمی و پژوهشی( در مؤسسه برای هر 
متقاضی صرفاً یک بار انجام می شود و 
عدم مراجعه متقاضیان در مرحله دوم 
آزمون، به منزلــه انصراف آنان تلقی 
شــده و برگزاری مجدد مرحله دوم 
)مصاحبه و بررســی سوابق علمی و 
پژوهشی( برای آن دسته از متقاضیان 

که در این مرحله شــرکت نکرده اند، 
امکانپذیر نخواهد بود.نمره مصاحبه 
)ارزیابی سوابق آموزشی، پژوهشی و 
فناوری و مصاحبه و سنجش عملی( 
بر اســاس شــیوه نامه ابلاغی که از 
سوی سازمان سنجش آموزش کشور 
به دانشــگاه ها و موسسات آموزش 
عالی ارسال می شود، صورت خواهد 
گرفت و دانشگاه ها برای تمامی افراد 
معرفی شــده که در مصاحبه شرکت 
کرده اند، نمره ای مطابق با شــیوه نامه 
مذکور تعیین و برای گزینش نهایی به 

سازمان سنجش ارسال می کنند.
دادن اختیار به دانشگاه ها 
بــرای تعیین حدنصــاب نمره 

مرحله دوم آزمون

بر اســاس مصوبه جلســه ١۳۷ 
تاریخ ۶ آبان ١۳۹۹ شــورای ســتاد 
راهبری نقشــه جامع علمی کشــور 
شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی، 
دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش 
عالــی می توانند برای نمــره مرحله 
دوم آزمون که شامل مجموع نمرات 
سوابق آموزشــی، پژوهشی، فناوری 
و مصاحبــه و هم چنیــن طرح واره 
)در رشته محل های پژوهش محور( 
اســت، حدنصاب نمره برای هر کد 
رشــته محل تعیین کنند و ســازمان 
سنجش آموزش کشور مکلف است 
در پذیــرش نهایی حدنصاب مذکور 
را اعمــال کند.دانشــگاه ها مجاز به 
برگــزاری آزمون کتبی و شــفاهی از 

متقاضیان معرفی شــده برای مرحله 
دوم هستند که نمره آن در مقدار نمره 
مصاحبه علمی و سنجش عملی لحاظ 
می شود. تغییر رشته، تغییر گرایش و 
انتقال دانشــجویان در مقطع دکتری 

امکانپذیر نیست. 
آزمون دکتری ســال ۱۴۰۰ 

تکمیل ظرفیت ندارد
همانند دو ســال گذشــته و بر 
اســاس مصوبه هفتمین جلســه ۲۲ 
اســفند ١۳۹۶ و دوازدهمین جلســه 
اول فروردین ١۳۹۸ شورای سنجش 
و پذیــرش دانشــجو در دوره های 
تحصیلات تکمیلی، در ســال ١۴٠٠ 
مرحلــه تکمیل ظرفیــت در آزمون 

دکتری وجود نخواهد داشت.

اسرار اولین تصاویر رنگی جهان فاش شد

دکتری ۱۴۰۰ تکمیل ظرفیت ندارد

گفته می شود آسمان پیش از شروع سفرهای هوایی آبی تر بوده است اما آیا می توان رنگ ها
 و نورهای هزاران سال قبل را بازسازی کرد؟

گروه علمی و آموزشی- طبق گزارشی جدید 
یک تولید کننده چینی تصمیم دارد موبایل پرچمداری 
با نمایشــگر کوچک ۵.۹ اینچی، باتری ۴ هزار میلی 
آمپری و دوربین ۶۴مگاپیکسلی به بازار عرضه کند. هم 
اکنون بسیاری از موبایل های پرچمدار با نمایشگرهای 
بــزرگ به بازار عرضه می شــوند. در این میان ۲ برند 
مختلف پرچمدارانی با نمایشگرهای ۶.١ و ۶.۲ اینچی 

نیز به بازار عرضه کرده اند. 
از ســوی دیگر شــرکت ســونی نیز به تازگی 
از موبایــل »اکســپریا ۵III« رونمایــی کــرده که 

نمایشــگری ۶.١ اینچی دارد. البته این دستگاه هنوز 
برای فروش عرضه نشده است.

اما گزارشی جدید نشان می دهد یک تولید کننده 
موبایل چینی تصمیم دارد پرچمداری با نمایشــگر 
کوچــک به بازار عرضه کند کــه اندازه آن حتی از دو 

دستگاه گفته نیز جمع و جورتر است.
»دیجیتال چت استیشن« یک افشا کننده فناوری 
معتبر در چین است. او در میکروبلاگ ویبو برخی از 
مشــخصات این موبایل را بدون ذکر نام تولید کننده، 

منتشر کرده است.
این موبایل یک نمایشگر ۵.۹ اینچی 
آمولد با وضوح ۲۴٠٠ در ١٠۸٠ پیکســل 
دارد. اطلاعاتی از رفرش ریت نمایشگر 

و طراحی آن فاش نشده است.
موبایل مرموز مجهز به پردازشــگر 
اســنپ دراگــون ۸۸۸ و حافظه داخلی 

UFS۳.۱ خواهد بود.
تعــداد دوربین های دســتگاه نیز 
مشخص نیست و فقط فاش شده دوربین 
پشــتی اصلی آن ۶۴ مگاپیکسل است. در 
کنار این موارد باتری ۴ هزار میلی آمپری در 
موبایل به کار می رود که از شارژ 
سریع ۶۵ وات پشتیبانی می کند.

پیش بینی می شود سیستم عامل 
اندروید ١١ روی دستگاه نصب 

شود.

گروه علمی و آموزشــی-گروهی از محققان 
معتقدند یک نوع خاص از موج نوری کشف کرده اند 
که می تواند به طور مســتقیم وارد اشــیا شود و آنها را 
نامرئی کند. محققان دانشــگاه TU Wien اتریش و 
دانشگاه اوترخت هلند اعلام کرده اند راهی یافته اند تا 
نور را به طور مســتقیم از اشــیا بگذرانند و آنها را در 
مقابل چشم انسان و دوربین نامرئی کند.هرچند فناوری 
آزمایشی برای استفاده در مقیاس بزرگ آماده نیست، 
اما طبق گزارش ها ابزاری ارزشمند برای تصویربرداری 
پزشکی است و به محققانی کمک می کند که خواهان 
بررسی داخل سیستم های بیولوژیکی هستند.محققان از 
سال ها قبل روی اشکال مختلف نامرئی شدن تحقیقاتی 
انجام داده اند. به طور معمول آنها سعی می کنند راهی 

برای خم کردن نور یا پراکنده کردن آن در اطراف یک 
شــیء بیابند تا آن را از نظر مخفی کنند.اما روش تازه 
کمــی تفاوت دارد و طــی آن نوع خاصی نور به طور 
مستقیم به شیء نفوذ می کند. استفان روتر محقق ارشد 
این پژوهش می گوید: یکی از جنبه های این تحقیق که 
ما را به هیجان آورده این واقعیت است که حوزه های 

نوری به کار گرفته شــده در این مطالعه، الگوهای 
بازده میدانی مخصوصی پشــت شیء و همچنین 
داخل شــیء به وجود می آورند.البته این فناوری 
نامرئی کننده کاملًا آماده نیست و به عنوان مثال 
بــرای جریان خون نمی توان بــه راحتی از آن 

اســتفاده کرد. اما محققان امیدوارند در آینده این 
سیستم را ارتقا دهند.

گروه علمی و آموزشی- فضای داخل کابین 
برخلاف تغییــرات فراوان نمای خارجی خودرو، 
تقریبا دســت نخورده باقی مانده و فقط به لوگوی 
جدید کیا و نمایشــگر لمســی سیستم سرگرمی 

بزرگتر اکتفا شده است.
نســل چهارم خودروی ســراتو را در گروه 
خودروی عصر ایران مورد بررســی قرار دادیم که 
جزئیاتش اینجا در دســترس قرار دارد. همچنین 
به مقایســه این محصول با هوندا ســیویک جدید 
نیز پرداختیم کــه آن مطلب را نیز اینجا می توانید 

مطالعه کنید.
اکنون در شــرایطی که بیشتر اخبار خودرویی 
به شاسی بلندها و همچنین محصولات الکتریکی 
جدید اختصاص دارد، تصاویر مربوط به کیا فیس 
لیفت سراتو ۲٠۲۲ منتشر شده که با نام k۳ نیز مورد 

شناسایی قرار می گیرد.

در ایــن تصاویر لوگوی جدیــد کیا موتورز 
روی بدنه خودرو مشــاهده می شــود و قسمت 

دماغه کاملا متحول شده است. 
چراغ های اصلی جلو الگو و گرافیک داخلی 
جدیدی را به نمایش گذاشــته اند تا این ســدان 
جمع و جور بیشــتر بــه محصولات کلاس بالاتر 

خود نزدیک شود.
در نمای عقب نیز چراغ های اصلی به خوبی 
بهبود یافته و با نســخه ای که برای دماغه پیچیده 
شده، هماهنگ هستند. بامپر)سپر( عقب جزئیات 
اســپرت را همراه دارد که شامل یک بخش دارای 
بافــت توری مانند تیره و چــراغ هایی در طرفین 

می شود.
فضای داخل کابین برخلاف تغییرات فراوان 
نمای خارجی خودرو، تقریبا دست نخورده باقی 
مانده و فقط به لوگوی جدید کیا و نمایشگر لمسی 
سیستم سرگرمی بزرگتر اکتفا شده است.

موبایل پرچمدار کوچک با نمایشگر ۵.۹ اینچی 
در راه بازار

در دانشگاههای اتریش و هلند؛

فناوری جدید با تاباندن نور اشیا را نامرئی می کند
کیا سراتو 2۰22 فیس لیفت با ظاهری زیباتر 

و لوکس تر از گذشته

معــاون آمــوزش ابتدایــی بــا اشــاره بــه اینکــه محتــوای آموزشــی بســته های 
در نظــر گرفتــه شــده غیــر متمرکــز اســت، گفــت: در هــر اســتان محتوا هــای 
آموزنــده و مناســب گــروه ســنی پیــش دبســتانی در نظــر گرفتــه شــده اســت.

تدوین بسته آموزشی برای نوآموزان پیش دبستانی؛


